⁷¹ „Amplectenda est ergo religio virginalis puritatis, vt assequi mereamur gratiam illius sanctissime assumptionis”.

⁷² „(celestem thalamum), quem hodie religiose sine corporis dissolutione per pure virginitatis castitatem ascendere meruit, vt cum Christo in eternum regnaret”.

⁷³ „Ipsa eciam inherens cunctis virtutibus creuit vsque ad summum perfectionis gradum, donec hodierna die in gloriosa ipsius assumptione fuit coronata [...]”.

⁷⁴ Por. przypis 65.

⁷⁵ W drugim podziale, wyjaśnieniu i poparciu biblijnym tematu czyta się: „Est inquam beata virgo hodie super celos exaltata et triplici corona coronata Scilicet corona vincencium viriliter hostem rebellantem Et corona docencium subtiliter plebem ignorantem, 3^o corona regencium vtiliter plebem subiacentem”.

⁷⁶ „Illius ergo partis, ipse nos pyssime sue matris interuentu participes efficiat, quem omnes chori angelorum, vncum regina matre, super se regem adorant et glorificant Ihesus cristus [...]”.

ASSUMPTIO B. .M. V.

IN LUCE „SERMONUM” EX BIBLIOTHECA THOMAE WERNERI

Custos Warmiensis Thoma Werneri († 1498) in libraria sua aliquot libros sermonum possidebat, nempe: Albertus de Padua, *Expositio evangeliorum dominicalium et festivalium*, Ulm ca 1480; ps. Guilelmus Parisiensis, *Postilla super epistolas et evangelia*. [Reutlingen 1478]; idem [Deventer] 1942; Jacobus de Voragine, *Legenda aurea*, [Strassburg ca 1471]; Joannes de Tur-recremata, *Quaestiones evangeliorum tam de tempore quam de sanctis*, [Basel n. p. 1484]; Philippus de Bronnerde, *Opus trivium perutilium materiarum praedicabilium*, [Cöln, n. p. 1473].

Ultimo loco enumeratum opus de Assumptione prorsus silet. Albertus de Padua et ps. Guilelmus Parisiensis ne superficiem problematis tangunt, modo valde indefinito disserentes. Solummodo Jacobus de Voragine ac Joannes de Tur-recremata Assumptionem Mariae quoad animam et corpus sermonibus suis palam profitentur.

Sensum ipsius Thomae Werneri sermo de Assumptione ad clerum anni 1472, quem continet manuscriptum C. 577 Bibliothecae Regiae et Universitatis Upsa-liensis, pandit. Docuit nempe Assumptionem quoad corpus, argumentis theologicis, Scriptura Sacra, operibus Patrum et Scriptorum ecclesiasticorum, minime tamen fabulis apocryphis innixus.